
 
 

M Ě S T O   S T U D É N K A 
městský úřad 
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

 
 

Stránka 1 z 4 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu 

„PROVOZOVÁNÍ, OPRAVY A ÚDRŽBA VEŘEJNÉHO  
OSVĚTLENÍ MĚSTA STUDÉNKY“ 

 

1. ZADAVATEL ZAKÁZKY 

město Studénka 
na adrese:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupené:  Jiřím Švagerou, místostarostou 
IČ:   00298441 
DIČ:   CZ 00298441 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 
ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ zadávaná žádným 
z postupů podle ZZVZ. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v  přímé citaci, a to z důvodu určitosti 
a srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace, apod.), 
tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad rovného zacházení, transparentnosti, 
nediskriminace a přiměřenosti).  

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, MÍSTO A PŘEDPOKLÁDANÁ 
DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Předmět zakázky 

3.1. Předmět zakázky: 

- odstraňovat běžné poruchy a závady na zařízení, provádět opravy nahlášených  
a zjištěných běžných poruch VO ve stanovených lhůtách,  

- výměna el. předřadníků a pojistek u LED svítidel, 
- drobné opravy kabelových tras, 
- čištění krytů svítidel, 
- údržba svorkovnic, 
- drobné opravy rozvaděčů – výměny stykačů, jističů, nastavení, seřízení  

a zabezpečení funkčnosti stykačů, jističů, soumrakových čidel, spínacích hodin apod., 
- na vyžádání vystavit vyjádření k existencím sítí a projektovým dokumentacím dle pasportu,  
- oznamování změn k zapracování do pasportu za cenu práce elektromontéra, 
- porevizní opravy do 1.000,00 Kč za každý jednotlivý případ (vyšší náklady budou řešeny  

s objednatelem), 
- provádět kontrolu funkčnosti veřejného osvětlení 1x měsíčně, zjištěné závady odstraňovat do 10 

pracovních dnů, 
- nástup na odstranění nahlášené havárie do 4 hod. (pokud nebude možné závadu odstranit, bude 

toto oznámeno objednateli),  
- vést evidenci poruch a závad - deník provedených prací, 
- oznamovat objednateli potřeby oprav a odstraňování závad nad výše uvedený rámec prací 

(výměny kabelového vedení, svítidel, stožárů, rekonstrukce rozvaděčů apod.), 
- v letech 2024-2025 probíhají úsporná opatření v programu EPC (dále jen EPC), a proto v případě 

závady na zařízení zařazená do EPC: 



 

Stránka 2 z 4 

• na straně zhotovitele EPC (tzn. u nových prvků – svítidel, stožárů, kabeláže), tento oznámit 
referentovi MHÚM, který bude odstranění řešit se zhotovitelem akce (záruka na zařízení 
zařazených do EPC je 10 let, tzn. do r. 2035 a jakékoliv zásahy u těchto zařízení bude moci 
provádět jen osoba pověřená a proškolená zhotovitelem akce).  

• na „původním“ zařízení (stožáry, kabeláž, rozvaděče), musí závadu odstranit  
Přesný seznam zařízení zařazených do EPC bude zhotoviteli předán před předáním díla, do EPC  
je zařazeno cca 5/6 celkového počtu veřejného osvětlení města, akce bude dokončena v 05/2025  
a následně bude městu předána dokumentace k realizované akci. 
Pro dopřesnění - v některých lokalitách došlo pouze k výměně svítidel, někde k výměně kabeláže, 
stožárů a svítidel. 
 
Další práce nad výše uvedený rozsah prací budou prováděny po domluvě se zhotovitelem na základě 
samostatných objednávek a zaslaných cenových nabídek. 
   

 Zadávací dokumentace 
 Zadávací dokumentace je tvořena těmito Zadávacími podmínkami a Návrhem smlouvy. Tyto 

dokumenty budou přístupné pomocí dálkového přístupu na internetu na adrese 
 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00001453 

 

 kde si je dodavatelé mohou stáhnout do svého počítače.  

3.2. Místo plnění 

 Místem plnění je: 

a) Realizace díla:  město Studénka, tzn. jeho částí Butovice, Nová Horka, Studénka 
 
b) Předání dokladové části  –  
 

3.3. Předpokládaný termín realizace je:    01.09.2025 – 31.08.2030 

3.4. Předpokládaná hodnota zakázky je:   max 3.000.000,- Kč bez DPH  

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

4.1. Profesní způsobilost: 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 
•    výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis  

do takové evidence vyžaduje, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 1) zákona č.134/2016 Sb.,  
o veřejných zakázkách, 

•   doklad, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 2), 
písm. a) zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

•   ve smyslu § 77 o dst. 2 c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb, a to doklad o vzdělání a osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhlášky  
č. 250/2021 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4.2. Technická kvalifikace: 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 
• seznam služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

jejich rozsahu a doby poskytnutí.  
• seznam musí obsahovat minimálně 3 akce, jejíchž předmětem byly práce obdobného charakteru  

(za práce obdobného charakteru se považuje: správa, údržba, provozování a opravy veřejného 
osvětlení), přičemž minimálně jedna byla v hodnotě min. 450.000,00 Kč bez DPH/rok. V seznamu 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00001453


 

Stránka 3 z 4 

musí být rovněž uveden kontakt na odpovědnou osobu, která může potvrdit údaj o tom, zda byla 
služba poskytnuta řádně, odborně a v požadovaném rozsahu. 

Uchazeč doloží doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii. 
 
4.3. Plnění prostřednictvím jiných osob 

Zakázka nebude plněna prostřednictvím jiných osob. 
 

5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné 
informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí písemné žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení 
zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti.  

6. KRITÉRIA PRO VÝBĚR DODAVATELE 

Tato zakázka bude mít jako základní hodnotící kritérium pro zadání zakázky nejnižší nabídkovou cenu. 

 

Dílčí hodnotící kritéria a jejich váha: 
A.  Cena za hodinu práce elektromontéra   50 % 
B.   Cena za hodinu práce s montážní plošinou  40 % 
C.   Cena za hodinu pomocných prací (nátěry, zemní práce a ostatní práce, které je možné provádět bez 

potřebné kvalifikace)     10 % 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Uchazeč předloží cenovou nabídku cenu v tomto členění: 
A.   Cena za hodinu práce elektromontéra  
B.   Cena za hodinu práce s montážní plošinou 
C.   Cena za hodinu pomocných prací (nátěry, zemní práce a ostatní práce, které je možné provádět bez 

potřebné kvalifikace). 
 

Každá nabídková cena musí zahrnovat všechny nezbytné náklady jejichž vynaložení uchazeč předpokládá 
pro splnění předmětu smlouvy, a to včetně dopravy, pojištění, poplatků případně dalších nezbytně nutných 
vedlejších nákladů mimo materiál.  
                      
Nabídková cena za službu v Kč bude vždy uvedena ve složení: 

 
A. cena bez DPH .............. v Kč/hod.  s DPH ve výši ..... % .............. v Kč/hod.  
B. cena bez DPH .............. v Kč/hod.  s DPH ve výši ..... % .............. v Kč/hod. 
C. cena bez DPH .............. v Kč/hod.  s DPH ve výši ..... % .............. v Kč/hod. 

 
Ceny za hodinu práce budou neměnné pro všechny dny kalendářního roku (tj. pro pracovní dny, dny 
pracovního volna, dny pracovního klidu a svátky).                                        

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Pro hodnocení nabídek dle nejnižší nabídkové ceny s DPH bude použito seřazení nabídek do vzestupného 
pořadí dle získaného bodového ohodnocení.  
Hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií budou 
vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyššího bodového ohodnocení. 
V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejného počtu bodů, bude nejvhodnější nabídka stanovena dle 
referencí o uchazeči, popř. o uchazeči, se kterým bude uzavřena smlouva rozhodne Rada města Studénky.  

9. ZPŮSOB PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 



 

Stránka 4 z 4 

Uchazeč předloží svou nabídku formou Krycího listu a Návrhu smlouvy o dílo, která musí být podepsána 
osobou oprávněnou za uchazeče podepisovat. Návrh smlouvy o dílo musí obsahovat veškeré požadavky 
stanovené Návrhem smlouvy předané zadavatelem, příp. tento musí být součástí (přílohou) Návrhu smlouvy 
o dílo vypracované uchazečem (v nezměněné podobě). Doklady uvedené v čl. 3. a 4. přiloží uchazeč  
k návrhu smlouvy. 
 
Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky dle § 103 odst. 1, písm. 
c) Zákona pomocí elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.mesto-studenka.cz/). 
 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 

Krycí list nabídky – obsah nabídky 
9.1. Návrh smlouvy o dílo 
9.2. Čestné prohlášení 
9.3. Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Profesní způsobilost 
b) Technická kvalifikace 

10. TERMÍNY A LHŮTY 
10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 04.06.2025 v 9:00 hodin. Opožděně podané nabídky nebo 

nabídky zaslané v listinné podobě zadavatel neotevírá a vyrozumí uchazeče o tom, že nabídky byla 
podána po lhůtě. 

10.2. Otevírání nabídek se uskuteční dne 04.06.2025 v 10:00 hodin.  
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. V případě nedodržení požadavků zadavatele bude nabídka automaticky vyřazena. 
11.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zakázky nebo zakázku zrušit. 
11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit všechny informace, které požadoval v rámci zadávacího řízení, 

např. výsledek hodnocení nabídek spolu s cenou za realizaci zakázky. 
11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o zrušení veřejné zakázky do 5 pracovních dnů po 

rozhodnutí na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení o zrušení veřejné zakázky považuje 
za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

11.5. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru na profilu zadavatele; v takovém případě se 
oznámení o výběru považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
 
 
Datum:   19.05.2025 
 
Jméno a příjmení: Ing. Radmila Nováková 
Funkce:  pověřená řízením odboru místního hospodářství a údržby majetku 

https://ezak.e-tenders.cz/

		2025-05-19T12:13:47+0000




